Centro - Po o Alegre RS. CEP 90030-130.
(51)321.00

a))

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

Ata n° 05/2019

SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 22/01/2019 	 tik

Aos vinte e dois dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezenove, às 10 horas, reuniram-se
em Sessão Plenária, na sala do Plenário, no prédio da Associação Comercial de Porto Alegre,
localizada no segundo andar da Sede da Junta Comercial, Industrial e Serviços do Rio Grande do
Sul, na Av. Júlio de Castilhos n° 120, nesta Capital, os Vogais da JucisRS, sob a presidência do
presidente, Itacir Amauri Flores, que saudou a todos os presentes. EM seguida, encerrou a
Sessão de Turma para dar início á Sessão Plenária do dia 22/01/2019. Verificado o quorum, foi
aberta a Sessão. Após foi feita a leitura e discussão da Ata de n°04/19, de 17/01/2019. Em
regime de discussão e votação foi aprovada por unanimidade. Dando prosseguimento, o
presidente Itacir Amauri Flores, informou que no período de janeiro e fevereiro pode ocorrer
alguns atrasos nos processos, devido ás férias dos funcionários, contudo se os Vogais tivere
problema com o atraso de algum processo e necessitarem pedir Ur, pode falar direto com s
de Plenário ou com Diretor Cezar Perassoli, não havendo necessidade de passar por mim. m,
seguida, o presidente passou a palavra ao Diretor de Registro Cezar Perassoli, que saudou a
todos e informou que a semana passada, havia solicitado que fosse encaminhado para os
senhores um informativo que falava sobre as novas alterações contidas na legislação do Código
Civil sobre Sociedade Limitada que alteram o quorum de deliberação para destituição de
administrador e que possibilita uma dissolução direta no caso das sociedades limitadas com dois
sócios, e informou também que está a disposição caso tenha ficado alguma dúvida. Em seguida o
presidente, passou a palavra ao Vogal Eloi de Paula, que agradeceu o Secretário-Geral Cleverton Signor
e a chefe de Gabinete Cibeliê Germani pela presença em Sapiranga. Dando continuidade, o presidente
passou aos assuntos sociais com o Vogal Tassiro Fracasso, que saudou a todos e informou que dia
24/01/2019, no Palácio do Comércio, Salão Nobre, vai acontecer as Perspectivas da Economia com o
Vogal Everton Lopes no Bom Dia Associado que se realizará das 8h às 10h. Dando prosseguimento, of
presidente agradeceu as 	 PcPnças, pediu que fosse lavrada a presente ata para leitura el
aprovação. Em segui 	encerrou Sessão Plenária e reiniciou a Sessão de Turmas.

ITACIR A
Pres'

LORES
e

TON SIGNOR
ecretário-Geral

Eloi Antonio de Paula
Vogal

abiano Zouvi
Vogal

is)

Joni Alberto Matte
Vo:al

José,Tadeub,
Voga

Eve 	A re Batista Lopes
Vogal

Q44.9
Inajara de Lima

Vogal

José Freitas de Oliveira Filho
Vogal

Lauren Block Teixeira
Vogal

or%
JucisRS AVenida Júlio de Ca

Fon'es
o Ale re RS. CEP 90030-130. Centr

- (51) 321 	500

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Ec6 ômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial, Inélu trial e Serviços

Marlene Teresinha Chassott
Vogal

Murilb Lima Tri
Vogal

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

Luis Ma heus Theiben dé Castro
Voga

e.<2
Maria Pia de Freitas Costa Rodrigues

Vogal

'vt..

c9te--ioa

7
 Sergio Gonçalves Neto

Vogal 	.7

Tassiro Astrogildo Fracasso
Vogal

Zelia 	Hocsman
Vogal

JucisRS Avenida Júlio de Castilhos 120, Centro - Porto Alegre RS. CEP 90030-130.
Fones: Geral - (51) 3216-7500

3

	00000001
	00000002
	00000003